
Jens og Kirsten Nielsen fra Snoldelev 
 
Jens og Kirsten har et traditionelt landbrug ved Snoldelev. Jens er 59 år og Kirsten er 
57 år.  
 
Parret har voksne, velfungerende børn: Camilla, som er frisør på 35 år og Mads som 
er mekaniker på 37 år. Både Camilla og Mads er bosat i Roskilde området. De er 
begge gift og har børn. Børnebørnene kommer ofte på besøg hos Jens og Kirsten.  
 
 
Jens Nielsen 
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Jens er landmand, mindre mælkeproducent, med traditionelt landbrug. Han har 100 
jerseykøer og 75 hektar land med kartofler og korn. Han dyrker også persille og 
purløg til frysetørring.  
 
Familien er nogenlunde økonomisk stillet og får en del landbrugsstøtte.  
 
Jens har en polsk landbrugsmedhjælp som indgår i alle arbejdsopgaver på 
landbruget. Landbrugsmedhjælpen får kost og logi på gården. 
 
Jens er medlem af landboforeningen og læser landboforeningens blad. 
 
Jens og Kirsten læser lokalaviserne og de abonnerer på Kristeligt Dagblad. Det er 
dog kun Kirsten der læser Kristelig Dagblad. Jens læser landboforeningens blad. 
 
Jens stemmer på venstre, det har han altid gjort. 
 
Jens bruger ikke biblioteket og læser ikke skønlitterære bøger, dog han kigger nogen 
gange i mekaniker håndbøger. 
 



Han elsker at rode med sine landbrugsmaskiner og gamle biler. Han er ved at sætte 
en gammel motorcykel i stand. Jens er medlem af en på alle måder fredelig mc-klub, 
som holder et årligt sommertræf. Jens kan godt lide at være med på disse træf og 
Kirsten har købt en lille tur-telt til ham, som han bruger, når han tager af sted på tur 
sammen med de andre gamle gutter i mc-klubben.  
 
 
Kirsten Nielsen 
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Kirsten er 57 år.  
Kirsten hjælper til på gården og så står hun for al madlavning og indkøb. Hun elsker 
at lave mad og bager meget. Hun har gået på husholdningsskole da hun var i 
begyndelsen af 20’erne og har en uddannelse som økonoma bag sig. Inden de 
overtog gården i 1980 arbejdede hun i køkkenet på Roskilde sygehus. Kirsten sørger 
for at Jens og den polske landbrugsmedhjælp får gode solide måltider hver dag. 
 
Kirsten bruger også en del tid i haven, hvor hun dyrker forskellige roser.  
Kirsten er medlem af menighedsrådet og aktiv i menigheden i Snoldelev kirke. Hun 
går meget op i sin familie og er primusmotor i de årlige familietræf, hvor hele familien 
samles. Hun er tæt knyttet til sine børnebørn. 
 
Hun kommer på Snoldelev Bibliotek og vil meget gerne beholde sit lokale bibliotek. 
Kirsten læser især historiske romaner og låner mange havebøger. Hun ville ønske, at 
biblioteket kunne holde åbent mere end en dag om ugen – ligesom i gamle dage. 
Kirsten er glad for den personlige betjening hun får på Snoldelev Bibliotek. Hun 
kender den lokale bibliotekar godt og bibliotekaren holder Kirsten orienteret om nye 
havebøger, som hun kunne være interesseret i at låne.  
 
Kirsten synes det er trist, at Snoldelev har mistet købmanden. Hun elsker, når der 
sker noget i Snoldelev og synes, at det er en værdi i sig selv, at der er et fællesskab 
blandt beboerne i Snoldelev.  
 
 
 


